
N

Beet

Beet

Sa

As

Mülltonne

10.0

H=44.79

625

403

Flur 3

Flur 6

620

W
al

ds
tra

ße

35
.3

66.3

13.6

26.3

H=45.15

12
.6

5.2

51
.7

6.7

15
.8

1748

23
.1

8.6

86
.4

58.3

Rasen

B

B

Rasen

Bi

7.0/0.31

Rasen

Lehrkabinett

To
r

Oberstufenzentrum
Hauptgebäude

Rasen

Rasen

Büro- u.

Küchengebäude

Rasen

R
as

en

Granit

Fu
ßw

eg

15.0/0.6

12
.0

Stadt Eisenhüttenstadt
Zentraler Platz 1
15890 Eisenhüttenstadt

TH
=5

5.
0

408

626

Rasen

Heiztrasse

GrBl. 5250
Stadt Eisenhüttenstadt
Zentraler Platz 1
15890 Eisenhüttenstadt

10385 m2

698

Flur 6

Ki
es

el

Ki
es

el

PB

Rasen

To
r

I

II

Umbau
Verwaltung III

III

II I

Neubau
Cafeteria

OKFF ±0,00

Legende

Mauerwek Innen KS

Abgrenzung Neubau/ Umbau - Bestand

Bestand

Mauerwek Außen KS + WDVS

Trockenbauwand

 Installationswand - GK

Stütze - Stahl

Stütze - Stahlbeton

Bestand mit baulichen Eingriffen

Oberkante Fertigfußboden

Abbruch

Neubau

Streckmetall

N

14-029

Hellwig; Zwarg

Hellwig

Zwarg

LOS

17.06.2015

Genehmigungsplanung

98,95 x 42,0

1:100

Grundstück

Proj. - Nr.

Datum

Planungsphase

Bauherr

Plangröße

Maßstab

Architekt

Zeichner

Planer

Vorhaben

Planinhalt

Bauherr

Plan - Nr.

Architekten und Ingenieure

Landkreis Oder-Spree
Breitscheidstraße 7
15848 Beeskow

Flur  : 6
Flurstück : 698
Gemarkung : Eisenhüttenstadt

Europaschule Oberstufenzentrum Oder-Spree Standort Eisenhüttenstadt
- Erweiterungsneubau Cafeteria
Waldstraße 10, 15890 Eisenhüttenstadt

Grundriss 1.Obergeschoss

Grundriss 1.Obergeschoss

Ingenieurbüro
Hoch- und Tiefbau eG
Architekten und Ingenieure

Tel. (03364) 4019-0 Fax (03364) 401940 E-mail: info@iht-eg.de
15890 Eisenhüttenstadt, Beseskower Str. 14

w
w

w
.ih

t-e
g.

de

Pfad: O:\O-V25\14-029 OSZ Waldstraße Eisenhüttenstadt\012-CAD-Daten\ArchiCAD\03 Genehmigungsplanung\14-029_15.05.13_ba_zw_OSZ - Neubau Cafeteria Genehmigungsplanung.pln

BA_04

Hinweis: Maße sind am Bau zu prüfen!
   Maße sind aus Originalzeichnungen übernommen worden!
  Außenanlagen sind nicht Bestandteil des Bauantrages - Sie dienen nur zur Information des  
  derzeitigen Planungsstandes!!! !!!

Übersichtsplan

B
R

H
 8

5
B

R
H

 8
5

B
R

H
 8

5
B

R
H

 8
5

B
R

H
 8

5
B

R
H

 8
5

 19 x 25 x 19

123456789101112131415161718

 11 x 28 x 16

12345678910

 11 x 28 x 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

S-03S-03

A-02

A-04

8,52 1,25
1,90

1,25
1,90

60 1,25
1,90

1,25
1,90

1,25
1,90

60
1,90

69 1,225

1,90
1,25
1,90

875

1,90
1,25
1,90

60
1,90

1,73

42 7,00 26 8,72 26 6,51 42

23,59 15,33 18,92
2,

40
5

60 1,
90

60
1,

25
1,

90
1,

25
1,

90
1,

25
1,

90
1,

25
1,

90
1,

25
1,

90
1,

11
5

25
2,

64
26

7,
40

42

10
,9

7

18
,0

9

18
,0

9

43 44,125

43 23,785 20,34

2 985 1,20 7,69

5,50

57,84

26
69

1,
20

2,
25

1,
06

2,
20

7,
65

42

+3,565

+3,565 +3,565

S
-0

4
S

-0
4

S
-0

5
S

-0
5

 0,01 m  Verputz, Mineral
 0,16 m  Dämmung, hart Mineralwolle
 0,24 m  MW Porenbeton
 0,01 m  Verputz, Kalk

Luftraum

Dachfläche EG
mit Bekiesung

vorgeschobener Baukörper EG

1,90

- Flachdach mit Bahneneindeckung und
Kiessauflastschicht
- Spannbetonfertigteildecken

-Flachdach mit Bahneneindeckung und
Kiessauflastschicht
- Dachunterkonstruktion Stahltrapezprofile

Bestand

Oberlicht
 HA-Raum

überdachter
Außenbereich

S
-0

1

A
-0

3

Flur Korridor
033
NGF: 19,20 m2

Flur
034
NGF: 23,88 m2

Klassenraum 1
035
NGF: 72,10 m2

Klassenraum 2
036
NGF: 64,52 m2

Klassenraum 3
037
NGF: 69,01 m2

S
-0

1

S-02 S-02

A
-0

3

1 2 3 4 5

5

6

6

8

8

7

7

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

16

16

A A

D D

B

C

E

F

17

17

18

18

B

C

B
R

H
 1

,6
75

B
R

H
 1

,6
75

B
R

H
 1

,6
75

B
R

H
 1

,6
75

B
R

H
 1

,6
75

B
R

H
 1

,6
8

BRH 85 BRH 85BRH 85 BRH 85 BRH 85BRH 85 BRH 85BRH 85 BRH 85BRH 85BRH 85BRH 85

47
1,

20
1,

66
1,

20
1,

66
1,

20
1,

66
2,

68
62

5

1,
25

60
1,

25
1,

25
1,

15
1,

25
1,

25
1,

25
1,

25
1,

25
1,

25
1,

21
5

42
3,

64
26

10
,6

0
42

15
,3

4

1,
00

7,
35

26 2,98 1,06
2,20

1,20
2,25

3,48 26

39
1,

20
2,

25
1,

06
2,

20
7,

65
42

Oberlicht
Klassenraum 2

O
be

rli
ch

t
K

la
ss

en
ra

um
 1

O
be

rli
ch

t
K

la
ss

en
ra

um
 3

Oberlicht

Bestand mit
baulichen Eingriffen

Neubau Wand

Abbruch Fassade

BA 1. Obergeschoss


